
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 155, Ano VIII

Bom Sucesso, 17 de Novembro de 2021

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 3

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 014/2020, Inexigibilidade
002/2020, Contrato Nº 003/2020. Objeto: Aquisição de Vale Transporte, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência
Social e especificações descritas no instrumento de referência. Valor Mensal: R$ 28.621,20 (vinte e oito mil seiscentos e vinte e um
reais e vinte centavos). Vigência: 27 de janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020. Empresa: VIAÇÃO SÃO CRISTOVÃO,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 20.146.015/0001-70.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 016/2020, Inexigibilidade
003/2020, Contrato Nº 017/2020. Objeto: Contratação de Edimar Show para realização de show no carnaval antecipado de Macaia,
em atendimento a Secretaria Municipal de Esporte e Turismo e especificações descritas no instrumento de referência. Valor Mensal:
R$ 2.000,00 (dois mil reais). Vigência: A partir de sua assinatura até a realização do evento com duração estimada em 02h.
Empresa: EDIMAR MAURICIO DE SOUSA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 22.725.702/0001-75.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 081/2020, Dispensa
032/2020, Contrato Nº 068/2020. Objeto: Aquisição de Material de Limpeza combate Covid-19, em atendimento a Secretaria
Municipal de Assistência Social e especificações descritas no instrumento de referência. Valor Mensal: R$ 6.144,00 (seis mil cento
e quarenta e quatro reais). Vigência: 18 de novembro de 2020 a 30 de novembro de 2020. Empresa: SUPERMERCADO JOTA
EFFE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 19.697.531/0001-03.

Licitações - Termo de Ratificação

Ratificação de Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria 021/2019 no
Processo sob o n° 081/2020, Dispensa de Licitação nº 032/2020 para Aquisição de Material de Limpeza  para combate ao
COVID-19 conforme Lei nº 13.987 de 07 de Abril de 2020 com valor total de R$ 6.144,00 (seis mil cento e quarenta e quatro reais)
no período 18 de novembro  a 30 de novembro de 2020. Declaro em conformidade com o artigo 16, inciso II da Lei Federal
101/2000 que existe dotação orçamentária especifica, suficiente e disponibilidade financeira para realizar a aquisição, é compatível
com plano plurianual e a lei de diretrizes orçamentárias. Portanto, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº032/2020, para fins
do disposto no caput do artigo 26 da Lei Federal 8666 de 21 de junho de 1993.



Bom Sucesso, 17 de Novembro de 2021 - Edição Nº 155, Ano VIII Página 2 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 3

Bom Sucesso, 18 de novembro de 2020.

 

___________________________________________

PORFÍRIO ROBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria 021/2019 no
Processo sob o n° 011/2020, Inexigibilidade nº 001/2020 para Prestação de Serviços, pessoa Jurídica, para realização de Perícias
Médicas  para a Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG com valor total de R$ 12.960,00 (doze mil novecentos e sessenta reais)
no período de 12 meses a contar do dia 25 de março de 2020. Declaro em conformidade com o artigo 16, inciso II da Lei Federal
101/2000 que existe dotação orçamentária especifica, suficiente e disponibilidade financeira para realizar a aquisição, é compatível
com plano plurianual e a lei de diretrizes orçamentárias. Portanto, RATIFICO A Inexigibilidade  Nº001/2020, para fins do disposto
no caput do artigo 26 da Lei Federal 8666 de 21 de junho de 1993.

Bom Sucesso, 18 de novembro de 2020.

__________________________________________

PORFÍRIO ROBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal

Licitações - Extratos de Credenciamento

Extrato de termo de Credenciamento

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO – Processo nº 011/2020, 
Inexigibilidade 001/2020, Termo de Credenciamento 001/2020. Objeto: CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIOS DE
ANÁLISE CLÍNICA, na forma da legislação em vigor, ao preço da tabela SUS, destinado ao atendimento da Secretaria Municipal de
Saúde conforme especificado neste Termo de Credenciamento, no edital de credenciamento e seus anexos. Empresa: ASILO DE
CARIDADE SANTA CASA DE BOM SUCESSO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no

18.863.985/0001-44.

Atos do Executivo - Edital de Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001 / 2021



Bom Sucesso, 17 de Novembro de 2021 - Edição Nº 155, Ano VIII Página 3 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 3

 

RESULTADO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001 / 2021
LEI ALDIR BLANC - ESPAÇOS CULTURAIS E ARTÍSTICOS

CONCESSÃO DE SUBSÍDIO RESULTADO PRELIMINAR – HABILITAÇÃO

1 . A Comissão de Acompanhamento da Lei Aldir Blanc no município de Bom Sucesso torna-se público o Resultado Preliminar dos
Habilitados para recebimento do subsídio, conforme Edital de Convocação nº 001/2021 – Lei Aldir Blanc – Espaços Culturais e
Artísticos.

ESPAÇO
RAZÃO SOCIAL

ATIVIDADE

Karlos Gabriel Magalhães Brito
Espaço de apresentação musical
Art.8º, inciso XXII do Decreto nº 10.464/2020.
 

RCDC Produções e Eventos Ltda
Empresa de diversão e produção de espetáculo
Art.8º, inciso XVI do Decreto nº 10.464/2020.
 

Caio Henrique Machado Pinto de Oliveira
 

Espaço de apresentação musical
Art.8º, inciso XXII do Decreto nº 10.464/2020.
 

Aristeu de Oliveira Júnior
Espaço de apresentação musical
Art.8º, inciso XXII do Decreto nº 10.464/2020.
 

Karlaylle Antônio Magalhães Brito
Empresa de diversão e produção de espetáculo
Art.8º, inciso XVI do Decreto nº 10.464/2020.

Mercês Nonata da Silva Machado
 

Outros espaços – Salão de Eventos
Art.8º, inciso XXV do Decreto nº 10.464/2020.
 

Leandro Nascimento Leão
Espaço de apresentação musical
Art.8º, inciso XXII do Decreto nº 10.464/2020.
 

 

2.  A empresa Mercês Nonata da Silva Machado fica habilitada, com ressalva, tendo em vista que não apresentou a Certidão
Negativa de Débitos Tributários Federais, devendo a mesma ser apresentada até a data de homologação (22 de novembro de 2021).

 

3. Será concedido o prazo de até 02 (dois) dias corridos para que os proponentes inabilitados possam interpor recursos, os quais
deverão ser protocolados na Secretaria Municpal de Educação e Cultura.

 

Bom Sucesso, 16 de novembro de 2021.

 

 

Comissão de Acompanhamento da Lei Aldir Blanc


		2021-11-17T16:55:37-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




